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Seminarium om samverkansavtal på individnivå kring psykiskt 
funktionshindrade. 

Samhället har påtagit sig ansvar för vårdinsatser och omsorg för sjuka och funktionshindrade 
individer. Ansvaret delas mellan stat, landsting och kommun. Därmed uppstår behov av att 
samverka. Men att få till stånd en fungerande samverkan är svårt. En stor del av problemen 
förefaller bestå i bristande samordning mellan huvudmännen, bristande samlad insikt om 
brukarens problem och avsaknad av förutsägbarhet. Ett sätt att förbättra förutsättningarna för 
såväl brukare som personal är att träffa tydliga samverkansavtal. 
 
Detta seminarium redovisar förslag på hur strukturerad samverkan på individnivå kan gå till. 
Samverkan förutsätter att huvudmännen träffar avtal eller överenskommelser med 
förbindelsekaraktär. 
 

Målgrupp 

Handläggare och tjänstemän som arbetar med, eller av annan anledning, har behov av 
kunskap om samverkan på individnivå rörande psykiskt funktionshindrade.  
 

Syfte 

Syftet med kursen är att ge praktiskt användbar kunskap om hur arbetet med samverkansavtal 
på individnivå kan gå till.  
 

Innehåll 

Seminariet redovisar ett synsätt av begreppet samverkan med tonvikt på hur ett 
samverkansavtal för arbetet kring psykiskt funktionshindrade kan utformas.  
 
Vidare redovisas kort förslag på hur samverkansavtal för de nya vårdformerna öppen 
psykiatrisk tvångsvård eller öppen rättspsykiatrisk vård enligt lagen (1991:1128) om 
psykiatrisk tvångsvård eller lagen (1991:1129) om rättspsykiatrisk vård kan konstrueras. 
 
Under seminariet kommer bl.a. följande frågor att behandlas: 
 

• Samverkan, vad är det? 
• Vem avgör om parterna skall samverka? 
• Vad skall parterna avtala om? 
• Samverkansavtal för arbetet kring psykiskt funktionshindrade 
• Samverkansavtal för den nya vårdformen öppen psykiatrisk tvångsvård eller öppen 

rättspsykiatrisk vård 
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Föreläsare 

Fredrik Cederblom, med ett förflutet som kommunjurist i Norrtälje kommun samt uppdrag som 
förbundsdirektör i Kommunalförbundet Ägarsamverkan i Norrtäljes Sjukvård och Omsorg. 
Fredrik fick under våren 2006 ett uppdrag av Nationell psykiatrisamordning att under ett års tid 
samla kunskap och erfarenheter som finns i Sverige kring olika samverkansmodeller, från 
samlokalisering till gemensamma nämnder, finansiell samordning och kommunalförbund. 
Under projektet skrev Fredrik ett uppmärksammat samverkansavtal mellan Göteborgs stads 
(stadsdelsförvaltningar Centrum, Linnéstaden, Majorna) och Psykiatri Sahlgrenska rörande 
samverkan kring personer med psykiskt funktionshinder. Fredrik är författare till boken ”att 
samverka torde vara ett verb - en idéskrift”. Fredrik Cederblom är numera kommunjurist och 
kanslichef i Danderyds kommun men kommer att påbörja en anställning på Kommunakuten 
den 20 april 2009. 

Avgift 

Kursavgift för deltagande är 1 550 kronor exkl. moms. Dokumentation, lunch och 
förmiddagskaffe ingår. 

Tid och Plats 

Kursen ges den 15 maj 2009 på Saturnus konferens, Hornsgatan 15 Stockholm 
Start: 09.30 med kaffe, seminariestart 10.00, avslutning 15.00 

Presentation 

Kommunakuten AB är en av landets ledande aktörer inom området kommunal 
verksamhetsjuridik och därtill kopplade frågor. För en närmare presentation av företaget 
hänvisas till www.kommunakuten.se 

Anmälan 

Sista tidpunkt för anmälan är den 21 april 2009.  
Anmälan sker antingen på bifogad anmälningsblankett via fax 08-511 745 30 eller via e-post 
till marina.hjert@kommunakuten.se 

Avanmälan 

Sker avanmälan efter anmälningstidens utgång och ersättare inte deltar debiteras halv 
kursavgift. Uteblir anmäld deltagare debiteras hel kursavgift. Kommunakuten AB  
förbehåller sig rätten att ställa in kursen till följd av bristande deltagarantal. 

Information om utbildningen 

Marina Hjert, Telefon: 08 – 20 33 93, mobil: 070 -398 93 05 eller  
e-post: marina.hjert@kommunakuten.se  
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Anmälningsblankett – Seminarium om samverkansavtal på 
individnivå kring psykiskt funktionshindrade 
 
Jag vill delta på seminariet den 15 maj 2009  

Sista anmälningsdag den 21 april 2009  
 
 

Namn: 

Befattning: 

E-postadress: 

Postadress: 

 

 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Underskrift och telefonnummer 

 

 

Räkningen skickas till följande adress, ange referensperson och/eller referensnr. 

 
 
 
 
 
OBS! Om faktura återsändes på grund av felaktigt angivna faktureringsuppgifter tillkommer 
en omfaktureringsavgift på 150 kr exklusive moms. 
 
 

Speciella önskemål om kost: 

 

 


